
Об утверждении проекта планировки
части территории села Песчаные Ковали
Песчано-Ковалинского сельского
поселения Лаишевского муниципального
района Республики Татарстан
(земельный участок с
кадастровыманомерома16:24:090704:4783)

В целях обеспечения устойчивого развития территории, в соответствии со
статьями 43, 45 и частью 5.1 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Законом Республики Татарстан от 23 декабря 2023 года № 131-ЗРТ «О
перераспределении полномочий между органами местного самоуправления
муниципальных образований Республики Татарстан и органами государственной
власти Республики Татарстан в области градостроительной деятельности»,
приказом Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального
хозяйства Республики Татарстан от 22.04.2025 № 477/о «О подготовке проекта
планировки территории села Песчаные Ковали (земельный участок с кадастровым
номером 16:24:090704:4783)», учитывая протоколы публичных слушаний и
заключение о результатах публичных слушаний, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый проект планировки части территории села
Песчаные Ковали Песчано-Ковалинского сельского поселения Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан (земельный участок с кадастровым
номером 16:24:090704:4783).

2. Отделу развития Казанской агломерации управления развития агломераций
департамента развития территорий (Р.А. Маматовой) обеспечить:

направление настоящего приказа Руководителю Исполнительного комитета
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, Главе Песчано-
Ковалинского сельского поселения Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан в срок не позднее семи календарных дней с даты вступления
его в силу;

размещение настоящего приказа в государственной информационной системе
Республики Татарстан «Информационное обеспечение градостроительной

ТАТАРСТАНРЕСПУБЛИКАСЫ
ТӨЗЕЛЕШ,АРХИТЕКТУРА
ҺӘМТОРАК-КОММУНАЛЬ

ХУҖАЛЫГЫМИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВОСТРОИТЕЛЬСТВА,
АРХИТЕКТУРЫИЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГОХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

№ __________
ПРИКАЗ Б О Е Р Ы К

«_____»______________20__



деятельности Республики Татарстан» в течение 10 рабочих дней с даты его
издания;

размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не
позднее семи календарных дней с даты вступления его в силу.

3.Юридическому отделу (Р.И. Кузьмину) обеспечить направление настоящего
приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики
Татарстан.

4. Установить, что настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления развития агломераций департамента развития территорий
С.А. Рыбакова.

Заместитель министра В.Н. Кудряшев



Утвержден
приказом Министерства
строительства, архитектуры
и жилищно-коммунального
хозяйства Республики
Татарстан
от___________№______

Проект планировки части территории села Песчаные Ковали Песчано-
Ковалинского сельского поселения Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан (земельный участок с
кадастровыманомерома16:24:090704:4783)



0
Состав проекта планировки территории

Лист Наименование Листов
Том 1

Основная часть (подлежит утверждению)
Текстовые материалы

Положение о характеристиках планируемого развития территории.
Положение об очередности планируемого развития территории
Перечень координат характерных точек устанавливаемых красных линий (не
приводится)

23

Графические материалы
1 Чертеж планировки территории с указанием красных линий М 1:2000 1
2 Чертеж планировки территории с указанием границ существующих и

планируемых элементов планировочной структуры, границ зон планируемого
размещения объектов капитального строительства М 1:2000

1

Том 2
Материалы по обоснованию (не приводится)
Текстовые материалы

Пояснительная записка 71
Графические материалы

3 Схема расположения территории проектирования в структуре поселения
М 1:10000

1

4 Схема использования территории в период подготовки проекта планировки
территории М 1:5000

1

5 Схема организация улично-дорожной сети, движения транспорта и пешеходов
М 1:2000

1

6 Схема вертикальной планировки территории, инженерной подготовки и
инженерной защиты территории М 1:2000

1

7 Поперечные профили улично-дорожной сети с раскладкой инженерных сетей
М 1:100

1

8 Варианты планировочных и (или) объемно-пространственных решений застройки
территории в соответствии с проектом планировки территории (в отношении
элементов планировочной структуры, расположенных в жилых или общественно-
деловых зонах) М 1:2000

1

9 Схема границ зон с особыми условиями использования территории и иных
ограничений использования территории М 1:2000

1

10 Сводный план инженерных сетей М 1:2000 1
11 Схема территориальной доступности объектов социальной инфраструктуры

М 1:2000
1

Приложения к материалам по обоснованию (не приводится)
Том 3

Материалы по обоснованию (не приводится)
Текстовые материалы

Пояснительная записка. Перечень мероприятий по гражданской обороне,
мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера

24

Графические материалы
12 Схема мероприятий гражданской обороны, мероприятий по предупреждению

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера М 1:2000
1



1

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ
ЧАСТИ ТЕРРИТОРИИ СЕЛA ПЕСЧАНЫЕ КОВАЛИ

ПЕСЧАНО-КОВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛАИШЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

(земельный участок с кадастровым номером
16:24:090704:4783)

ПОЛОЖЕНИЕ О ХАРАКТЕРИСТИКАХ
ПЛАНИРУЕМОГО РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ.

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОЧЕРЕДНОСТИ
ПЛАНИРУЕМОГО РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ

ТЕКСТОВЫЕМАТЕРИАЛЫ

ТОМ 1

2025



2
СОДЕРЖАНИЕ

1. ПОЛОЖЕНИЕ О ХАРАКТЕРИСТИКАХ ПЛАНИРУЕМОГО РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ..........................4
1.1 Описание местоположения территории проектирования.........................................................................................4
1.2 Сведения о земельных участках (частях земельных участков), в отношении которых планируется изъятие и

(или) резервирование для государственных или муниципальных нужд................................................................ 5
1.3 Плотность и параметры застройки территории, характеристика объектов капитального строительства

жилого, производственного, общественно-делового и иного назначения..............................................................6
1.4 Характеристика объектов инженерной и коммунальной инфраструктур .............................................................. 9
1.5 Характеристика объектов транспортной инфраструктуры....................................................................................11
1.6 Характеристика объектов социальной инфраструктуры........................................................................................13
2. ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОЧЕРЕДНОСТИ ПЛАНИРУЕМОГО РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ................................15
3. ПЕРЕЧЕНЬ КООРДИНАТ ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК УСТАНАВЛИВАЕМЫХ КРАСНЫХ ЛИНИЙ......18



3
1. ПОЛОЖЕНИЕ О ХАРАКТЕРИСТИКАХ ПЛАНИРУЕМОГО

РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ
1.1 Описание местоположения территории проектирования
Граница проекта планировки территории расположена в селе Песчаные

Ковали в Песчано-Ковалинском сельском поселении Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан.

В границы проекта планировки территории входит 1 земельный участок с
кадастровым номером: 16:24:090704:4783.

Границами проекта планировки территории являются:
- с северной – граница села Песчаные Ковали;
- с северо-западной стороны – пригородное лесничество Столбищенское

участковое лесничество;
- с юго-западной стороны – автомобильная дорога общего пользования

регионального или межмуниципального значения «Песчаные Ковали – Орловка».
Площадь территории в границах проекта планировки территории составляет

30,0 га.
Территорию проектирования предлагается застраивать индивидуальными

жилыми домами, общим количеством участков 176. В центральной части проекта
планировки территории предлагается зона размещения образовательных
организаций и зона размещения объектов общественно-делового назначения.

Общая площадь проектируемого жилищного фонда в границах
проектирования составляет 21,12 тыс.кв.м.

Общая численность населения (из расчета коэффициента 3,5 на одно
домовладение - 616 человек.

Проектный баланс использования территории в разрезе зон планируемого
размещения объектов капитального строительства (далее – ОКС) представлен в
таблице 1.1.1.

Таблица 1.1.1
Проектный баланс использования территории

Планируемые ОКС являются объектами местного значения (улично-
дорожная сеть, объекты социальной инфраструктуры, инженерные объекты,
озелененные территории общего пользования). Объекты федерального и
регионального значения проектом не предусмотрены.

№п/п Вид зон планируемого размещения ОКС Площадь, га Доля площади, %

1 Зона размещения индивидуальной и блокированной жилой застройки 18,72 62,4
2 Зона размещения образовательных организаций 1,03 3,4
3 Зона размещения объектов общественно-делового назначения 0,2 0,7
4 Зона размещения объектов инженерной инфраструктуры 0,62 2,1
5 Зона зеленых насаждений общего пользования 1,73 5,8
6 Зона озелененных территорий специального назначения 1,79 6,0
7 Зона размещения объектов улично-дорожной сети 5,91 19,7
ВСЕГО 30,00 100



4
1.2 Сведения о земельных участках (частях земельных участков), в

отношении которых планируется изъятие и (или) резервирование для
государственных или муниципальных нужд

Таблица 1.2.1
№
п/п

Кадастровый
номер Цель Комментарий

1 16:24:090704:4783 Улично-дорожная сеть Изъятие части
земельного участка

2 16:24:090704:4783
Объекты социальной инфраструктуры
(школа, детский сад, общественный

центр)
Резервирование части
земельного участка

3 16:24:090704:4783 Озеленение общего пользования Резервирование части
земельного участка

Рис 1.2.1 Схема земельных участков (частях земельных участков), в отношении которых
планируется изъятие и (или) резервирование для государственных или муниципальных нужд.



5
1.3 Плотность и параметры застройки территории, характеристика

объектов капитального строительства жилого, производственного,
общественно-делового и иного назначения

Таблица 1.3.1
Плотность и параметры застройки территории, характеристики ОКС

№
п/
п

№
зо

ны
на

че
рт

еж
еп

ла
ни

ро
вк

ит
ер

ри
то

ри
и

Ви
дз

он
ы

ра
зм

ещ
ен

ия
ОК

С

Пл
ощ

ад
ьз

он
ы

ра
зм

ещ
ен

ия
,г

а

Ко
ды

ви
до

вр
аз

ре
ше

нн
ог

о
ис

по
ль

зо
ва

ни
я

Зн
ач

ен
ие

об
ъе

кт
ов

М
ак

си
ма

ль
на

яо
бщ

ая
пл

ощ
ад

ьж
ил

ищ
но

го
фо

нд
а,

ты
с.

кв
.м

М
ак

си
ма

ль
на

яэ
та

жн
ос

ть
ОК

С

М
ак

си
ма

ль
на

яп
ло

тн
ос

ть
жи

ли
щн

ог
оф

он
да

,
ты

с.
кв

.м
/га

Чи
сл

ен
но

ст
ьн

ас
ел

ен
ия

,ч
ел

.
Об

ща
яп

ло
ща

дь
вс

тр
ое

нн
о-

пр
ис

тр
ое

нн
ых

по
ме

ще
ни

йо
бщ

ес
тв

ен
но

го
на

зн
ач

ен
ия

,т
ыс

.
кв

.м

Оп
ис

ан
ие

ра
зм

ещ
ае

мы
хо

бъ
ек

то
в

1 1
4. Зона размещения
индивидуальной и
блокированной
жилой застройки

0,80 2.1 - 0,96 3 1,20 28 - Индивидуальная жилая
застройка

2 2
4. Зона размещения
индивидуальной и
блокированной
жилой застройки

1,68 2.1 - 1,92 3 1,14 56 - Индивидуальная жилая
застройка

3 3
4. Зона размещения
индивидуальной и
блокированной
жилой застройки

1,40 2.1 - 1,68 3 1,20 49 - Индивидуальная жилая
застройка

4 4
6.Зона размещения
образовательных

организаций
0,22 3.5.1 Местное - н.у. - - - Детский сад на 50 мест

5 5

11.Зона
размещения
объектов

инженерной
инфраструктуры

0,08 3.1.1 Местное - н.у. - - - Объект инженерной
инфраструктуры - ТП

6 6
6.Зона размещения
образовательных

организаций
0,81 3.5.1 Местное - н.у. - - - Общеобразовательная

школа на 100 мест

7 7

5.Зона размещения
объектов

общественно-
делового

назначения

0,20

3.2.3,
3.3,
3.4.1,
4.4,
4.5,
4.6,
5.1.2,
8.3

Местное - н.у. - - - Общественный центр

8 8
4. Зона размещения
индивидуальной и
блокированной
жилой застройки

3,79 2.1 - 4,20 3 1,11 122 - Индивидуальная жилая
застройка

9 9
4. Зона размещения
индивидуальной и
блокированной
жилой застройки

2,45 2.1 - 2,76 3 1,13 81 - Индивидуальная жилая
застройка



6

№
п/
п

№
зо

ны
на

че
рт

еж
еп

ла
ни

ро
вк

ит
ер

ри
то

ри
и

Ви
дз

он
ы

ра
зм

ещ
ен

ия
ОК

С

Пл
ощ

ад
ьз

он
ы

ра
зм

ещ
ен

ия
,г

а

Ко
ды

ви
до

вр
аз

ре
ше

нн
ог

о
ис

по
ль

зо
ва

ни
я

Зн
ач

ен
ие

об
ъе

кт
ов

М
ак

си
ма

ль
на

яо
бщ

ая
пл

ощ
ад

ьж
ил

ищ
но

го
фо

нд
а,

ты
с.

кв
.м

М
ак

си
ма

ль
на

яэ
та

жн
ос

ть
ОК

С

М
ак

си
ма

ль
на

яп
ло

тн
ос

ть
жи

ли
щн

ог
оф

он
да

,
ты

с.
кв

.м
/га

Чи
сл

ен
но

ст
ьн

ас
ел

ен
ия

,ч
ел

.

Об
ща

яп
ло

ща
дь

вс
тр

ое
нн

о-
пр

ис
тр

ое
нн

ых
по

ме
ще

ни
йо

бщ
ес

тв
ен

но
го

на
зн

ач
ен

ия
,т

ыс
.

кв
.м

Оп
ис

ан
ие

ра
зм

ещ
ае

мы
хо

бъ
ек

то
в

10 10

11.Зона
размещения
объектов

инженерной
инфраструктуры

0,06 3.1.1 Местное - н.у. - - - Объект инженерной
инфраструктуры - ТП

11 11
20. Зона зеленых

насаждений общего
пользования

0,04 12.0.2 - - - - - - Зеленые насаждения
общего пользования

12 12
22. Зона озеленения

специального
назначения

1,79 12,0 - - - - - -
Зеленые насаждения

специального
назначения

13 13
4. Зона размещения
индивидуальной и
блокированной
жилой застройки

1,27 2.1 - 1,44 3 1,13 42 - Индивидуальная жилая
застройка

14 14
21. Зона

размещения
объектов улично-
дорожной сети

5,91 12.0.1 Местное - - - - - Улично-дорожная сеть

15 15
4. Зона размещения
индивидуальной и
блокированной
жилой застройки

1,06 2.1 - 1,20 3 1,13 35 - Индивидуальная жилая
застройка

16 16
20. Зона зеленых

насаждений общего
пользования

0,25 12.0.2 - - - - - - Зеленые насаждения
общего пользования

17 17
4. Зона размещения
индивидуальной и
блокированной
жилой застройки

1,74 2.1 - 1,92 3 1,10 56 - Индивидуальная жилая
застройка

18 18
4. Зона размещения
индивидуальной и
блокированной
жилой застройки

2,50 2.1 - 2,76 3 1,10 81 - Индивидуальная жилая
застройка

19 19
20. Зона зеленых

насаждений общего
пользования

1,12 12.0.2 - - - - - - Зеленые насаждения
общего пользования

20 20
4. Зона размещения
индивидуальной и
блокированной
жилой застройки

1,19 2.1 - 1,32 3 1,11 38 - Индивидуальная жилая
застройка

21 21
20. Зона зеленых

насаждений общего
пользования

0,04 12.0.2 - - - - - - Зеленые насаждения
общего пользования

22 22
20. Зона зеленых

насаждений общего
пользования

0,28 12.0.2 - - - - - - Зеленые насаждения
общего пользования



7

№
п/
п

№
зо

ны
на

че
рт

еж
еп

ла
ни

ро
вк

ит
ер

ри
то

ри
и

Ви
дз

он
ы

ра
зм

ещ
ен

ия
ОК

С

Пл
ощ

ад
ьз

он
ы

ра
зм

ещ
ен

ия
,г

а

Ко
ды

ви
до

вр
аз

ре
ше

нн
ог

о
ис

по
ль

зо
ва

ни
я

Зн
ач

ен
ие

об
ъе

кт
ов

М
ак

си
ма

ль
на

яо
бщ

ая
пл

ощ
ад

ьж
ил

ищ
но

го
фо

нд
а,

ты
с.

кв
.м

М
ак

си
ма

ль
на

яэ
та

жн
ос

ть
ОК

С

М
ак

си
ма

ль
на

яп
ло

тн
ос

ть
жи

ли
щн

ог
оф

он
да

,
ты

с.
кв

.м
/га

Чи
сл

ен
но

ст
ьн

ас
ел

ен
ия

,ч
ел

.

Об
ща

яп
ло

ща
дь

вс
тр

ое
нн

о-
пр

ис
тр

ое
нн

ых
по

ме
ще

ни
йо

бщ
ес

тв
ен

но
го

на
зн

ач
ен

ия
,т

ыс
.

кв
.м

Оп
ис

ан
ие

ра
зм

ещ
ае

мы
хо

бъ
ек

то
в

23 23

11.Зона
размещения
объектов

инженерной
инфраструктуры

0,09 3.1.1 Местное - н.у. - - - Объект инженерной
инфраструктуры - ЛОС

24 24
4. Зона размещения
индивидуальной и
блокированной
жилой застройки

0,84 2.1 - 0,96 3 1,14 28 - Индивидуальная жилая
застройка

25 25

11.Зона
размещения
объектов

инженерной
инфраструктуры

0,04 3.1.1 Местное - н.у. - - -
Объект инженерной
инфраструктуры –

пожарный резервуар

26 26

11.Зона
размещения
объектов

инженерной
инфраструктуры

0,06 3.1.1 Местное - н.у. - - - Объект инженерной
инфраструктуры - ГРП

27 27

11.Зона
размещения
объектов

инженерной
инфраструктуры

0,29 3.1.1 Местное - н.у. - - -
Объект инженерной
инфраструктуры -

скважина



8

1.4 Характеристика объектов инженерной и коммунальной
инфраструктур

Водоснабжение.
На основании расчётов суммарный расчётный расход воды составляет

173,59м3/сут.
Водоснабжение проектируемой застройки предлагается осуществить от

индивидуальных источников водоснабжения предлагается осуществить от
артезианской скважины. На всей проектируемой территории предусматривается
объединенная хозяйственно-противопожарная система водоснабжения.
Пожаротушение предлагается осуществлять также от проектируемой
водозаборной скважины. Для обеспечения водоснабжения и пожаротушения
зданий проектом планировки предусматриваются кольцевые водопроводные сети
диаметром Ø110мм.

Наружное пожаротушение зданий предусматривается из пожарных
гидрантов, устанавливаемых на кольцевых водопроводных сетях. Радиус действия
пожарных гидрантов – не более 150 метров.

Колодцы на сетях водопровода принять из сборных железобетонных
элементов по тип. пр. 901-09-11.84.

Также на территории проекта планировки предлагается размещение двух
резервуаров чистой воды объемом 108 куб.м. каждый. Резервуары наполняются
очищенной водой после ЛОС. В случае переполнения резервуаров или ремонта
сброс очищенных стоков предлагается осуществлять в пересыхающий ручей на
западе территории.

Водоотведение. Хозяйственно-бытовая канализация.
На основании расчётов количество отводимых хозяйственно-бытовых

сточных вод составит: 118,15м3/сут.
Для канализования общественно-деловой застройки предлагается устройство

автономной системы канализации (выгребные колодцы). Локальные очистные для
общественно деловой застройки, общеобразовательного учреждения, детского
сада размещены территории через дорогу.

Автономная система канализации должна обеспечивать сбор сточных вод от
выпуска из дома, их отведение к автономным сооружениям для очистки, с
дальнейшим вывозом сточных вод на существующие очистные сооружения в
муниципальном районе. Устройство автономной системы канализации
необходимо принять в соответствии с требованиями ч.16 ст. 65 Водного Кодекса
Российской Федерации от 03.06.2006 №74-ФЗ (ред. от 04.08.2023) (с изм. и доп.,
вступ. в силу с 01.09.2023), обеспечивающими охрану водных объектов от
загрязнения (используются водонепроницаемые материалы), а само
автономное сооружение должно быть герметичным.

Водоотведение. Дождевая канализация.



9
Организация стока поверхностных вод выполнена с учетом существующего

рельефа и назначением используемой территории, в соответствии с архитектурно
– планировочным решением настоящего проекта.

Организация стока поверхностных вод выполнена с учетом существующего
рельефа и назначением используемой территории, в соответствии с архитектурно
– планировочным решением настоящего проекта.

Проектом предусматривается устройство водоотволных лотков, встроенных
в проезжую часть. Очистку сточных вод предлагается осуществлять на
проектируемых ЛОС. После ЛОС очищенные стоки будут направляться на
заполнение двух резервуаров чистой воды объемом 108 куб.м. Резервуары
наполняются очищенной водой после ЛОС. В случае переполнения резервуаров
или ремонта сброс очищенных стоков предлагается осуществлять в
пересыхающий ручей на западе территории.

Теплоснабжение.
В соответствии с расчётами на проектируемую застройку потребность в

тепле составит 2,34МВт (2,01Гкал/час).
Теплоснабжение и горячее водоснабжение усадебной жилой застройки

предлагается осуществить от собственных генераторов тепла: бытовых котлов и
газовых проточных водонагревателей или от двухконтурных котлов.

Теплоснабжение и горячее водоснабжение проектируемого детского сада,
общеобразовательной школы предлагается осуществить от котельной,
расположенной на территории школы ориентировочной мощностью 0,5МВт.
Теплоснабжение и горячее водоснабжение проектируемого общественного центра
предлагается осуществить от встроено-пристроенной котельной ориентировочной
мощностью 0,2МВт. Точная мощность котельных рассчитывается по типовым
проектам зданий на последующей стадии проектирования.

Газоснабжение.
Расчетный расход газа на отопление и пищеприготовление составит

691,97куб.м./час. Согласно техническим условиям выданным ООО «Газпром
трансгаз Казань», выданные 20.12.2024 №Исх-06/3-14670 газоснабжение
территории предлагается осуществить от газопровода высокого давления
Ø219мм.

Для обеспечения стабильного газоснабжения коттеджного поселка
проектом предлагается:

- строительство нового газопровода высокого давления Ø159мм с врезкой в
существующий газопровод высокого давления Ø219мм.

-строительство ГРП высокого давления и прокладкой от него газопроводов
низкого давления.

Газоснабжение проектируемого индивидуального жилищного
строительства предлагается осуществить от газопровода низкого давления
Ø110мм. Газоснабжение проектируемых котельных предлагается осуществить от
газопровода низкого давления Ø110мм.

Электроснабжение.



10
На рассматриваемой территории проектом предлагается строительство двух

трансформаторных подстанций напряжением 10/0,4кВ трансформаторной
мощностью 1х630 кВА каждая. Для питания трансформаторных подстанций
предлагается строительство воздушной линий 10кВ с изолированными
защищенными проводами от ВЛ 10кВ ф215 ПС Юбилейная и ВЛ 10кВ ф.4 ПС
Пигали. Проектирование ВЛ 10кВ необходимо выполнять в соответствии с
техническими условиями №102-38/1420 от 10.04.2025, №102-38/1421 от
10.04.2025,выданные АО «Сетевая компания».

Местоположение проектируемых ТП ориентировочное. Точное
местоположение проектируемых объектов электроснабжения будет определяться
на последующих стадиях проектирования и должны располагаться на земельных
участках потенциальных заявителей на технологическое присоединение, либо на
землях государственной или муниципальной собственности.

Объекты связи.
Для обеспечения проектируемой территории средствами связи проектом

планировки территории предлагается:
1. Строительство волоконно-оптического кабеля связи диаметром 110 мм по

основным улицам с ответвлениями к самостоятельным объектам или группам
объектов.

2. Установка кабельных колодцев в связи с различным количеством
ответвлений (до 3х и свыше 3х каналов).

1.5 Характеристика объектов транспортной инфраструктуры
В настоящее время транспортное обслуживание территории осуществляется

одной основной дорогой (см. Том 3 Материалов по обоснованию «Приложения к
пояснительной записке»):

- автомобильная дорога общего пользования регионального или
межмуниципального значения «Песчаные Ковали – Орловка».

Технико-экономические показатели улично-дорожной сети отражены в
таблице № 1.5.1

Таблица № 1.5.1
Технико-экономические показатели улично-дорожной сети

№
п/п

Наименование
улицы

Категории
улиц

Ширина в
красных
линиях, м

Длина
(км)

Ширина
проезжей части

проект (м)

Площадь
проект
(кв.м)

Этап
реализа

ции

Тип
покрыт

ия

1 Проектируемый
проезд № 1

Основная
улица

сельского
населенного

пункта

20,0 0,243 7,0 1705,9 1
Асфаль

то-
бетонн

2 Проектируемый
проезд № 2

Основная
улица

сельского
населенного

пункта

20,0 0,101 6,0 609,0 1
Асфаль

то-
бетонн

3 Проектируемый
проезд № 3 Местная улица 20,0 0,153 6,0 921,6 1

Асфаль
то-

бетонн



11

№
п/п

Наименование
улицы

Категории
улиц

Ширина в
красных
линиях, м

Длина
(км)

Ширина
проезжей части

проект (м)

Площадь
проект
(кв.м)

Этап
реализа

ции

Тип
покрыт

ия

4 Проектируемый
проезд № 4 Местная улица 16,0 0,496 6,0 2976,0 1

Асфаль
то-

бетонн

5 Проектируемый
проезд № 5 Местная улица 16,0 0,394 6,0 2366,4 1

Асфаль
то-

бетонн

6 Проектируемый
проезд № 6 Местная улица 14,5 0,250 6,0 1501,2 1

Асфаль
то-

бетонн

7 Проектируемый
проезд № 7 Местная улица 14,5 0,517 6,0 3102,0 1

Асфаль
то-

бетонн

8 Проектируемый
проезд № 8 Местная улица 14,5 0,281 6,0 1687,2 1

Асфаль
то-

бетонн

9 Проектируемый
проезд № 9 Местная улица 14,5 0,303 6,0 1819,2 1

Асфаль
то-

бетонн

10 Проектируемый
проезд № 10 Местная улица 14,5 0,233 6,0 1 401,0 1

Асфаль
то-

бетонн

11 Проектируемый
проезд № 11 Местная улица 14,5 0,110 6,0 663,0 1

Асфаль
то-

бетонн

12 Проектируемый
проезд № 12 Местная улица 14,5 0,156 6,0 937,8 1

Асфаль
то-

бетонн

13 Проектируемый
проезд № 13 Местная улица 14,5 0,216 6,0 1300,8 1

Асфаль
то-

бетонн

14 Проектируемый
проезд № 14 Местная улица 14,5 0,235 6,0 1409,4 1

Асфаль
то-

бетонн

Информация о потребности в местах хранения и стоянки транспортных
средств и месте планируемого их размещения приводится в таблице 1.5.2

Таблица 1.5.2
Потребность в местах хранения и стоянки транспортных средств и месте

планируемого их размещения

№
п/п

№ зоны
на

чертеже
плани-
ровки

террито-
рии

Потребность
в кол-ве

машинно-
мест

постоянного
хранения

транспортных
средств
жителей

жилых домов

Потребность
в кол-ве
гостевых
парковоч-
ных мест
для жилых

домов

Потребность в
количестве

машинно-мест
для работников и

посетителей
встроенно-

пристроенных
помещений

многоквартирных
домов

Потреб-
ность в
кол-ве

машинно-
мест на

приобъект-
ных

стоянках

Минимальное
кол-во

машинно-
мест,

подлежащих
к

размещению
в границах

зон
размещения

ОКС*

Количество
машинно-мест в

наземных
отдельностоящих
паркингах, ед.

1 6 - - - 14 14 -
2 4 - - - 4 4 -
3 7 - - - 17 17 -
ВСЕГО - - - 35 35 -



12
* Указанное количество машино-мест может быть обеспечено за счет размещения парковок в красных

линиях улично-дорожной сети, либо в границах соответствующей зоны ОКС.

Автотранспорт жителей индивидуальных жилых домов проектируемой
территории планируется размещать на приусадебных участках.

1.6 Характеристика объектов социальной инфраструктуры
Проектным предложением предусматривается обеспечение населения

необходимым количеством мест в дошкольных образовательных и
общеобразовательных организациях, а также необходимым количеством
посещений в смену во взрослых и детских поликлиниках в границах
проектируемой территории в соответствии с действующими нормативами
градостроительного проектирования (таблица 1.6.1).

Таблица 1.6.1
Потребность в емкости объектов социальной инфраструктуры

№
п/п

№ зоны планируемого
размещения жилой

застройки на чертеже
планировки
территории

Потребность в местах в
дошкольных

образовательных
учреждениях, мест

Потребность в местах в
общеобразовательных
учреждениях, мест

Потребность в числе
посещений в смену для
взрослого и детского

населения в
поликлиниках, пос. в

смену
1 1 1 1 1
2 2 2 3 1
3 3 2 2 1
4 8 5 6 2
5 9 3 4 2
6 13 2 2 1
7 15 1 2 1
8 17 2 3 1
9 18 3 4 2
10 20 2 2 1
11 24 1 1 1

ВСЕГО: 25 28 12

Таблица 1.6.2
Перечень объектов социальной инфраструктуры, предлагаемых к

размещению на проектируемой территории

№
п/п

№ зоны планируемого
размещения ОКС на чертеже

планировки территории

Площадь зоны
размещения (тыс. кв.

метров)

Наименование и
функциональный состав

объектов

Мощность

ед. изм. кол-
во

Отдельно стоящие объекты*
1 6 8,069 Общеобразовательная

организация мест 100

2 4 2,222 Дошкольная образовательная
организация мест 50

3 7 2,008 Общественный центр кв.м
помещений 1000

Объекты в составе проектируемого общественного центра
1 7 2,108 Общественный центр, в том числе:
1.1 - - Фельдшерско-акушерский

пункт
посещений в

смену 12
1.2 - - Спортивный зал кв.м пола 162
1.3 - - Зрительный зал мест 100



13

№
п/п

№ зоны планируемого
размещения ОКС на чертеже

планировки территории

Площадь зоны
размещения (тыс. кв.

метров)

Наименование и
функциональный состав

объектов

Мощность

ед. изм. кол-
во

1.4 - - Библиотека тыс.экз. 3,7
1.5 - - Магазины кв. м торг.

площади 185

1.6 - - Предприятия бытового
обслуживания рабочих мест 4

1.7 - - Кафе посадочное
место 25



14

2. ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОЧЕРЕДНОСТИ ПЛАНИРУЕМОГО
РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ

Проектом планировки территории предусмотрено строительство
индивидуального жилищного фонда и объектов социальной, транспортной и
инженерной инфраструктуры.

Мероприятия проекта планировки территории реализуются в 1 очередь и 1
этап строительства.

1-ая очередь:
Таблица 2.1

Перечень объектов в рамках 1 очереди:
№
п/п

№ зоны на чертеже
планировки
территории

Наименование объекта Единица измерения Значения

1 -

Подготовка проектно-сметной
документации на строительство
инженерной инфраструктуры, улично-
дорожной сети и социальной
инфраструктуры

- -

2 1, 2, 3, 8, 9, 13, 15,
17, 18, 20, 24

Индивидуальная жилая застройка, в том
числе: - -

Жилищный фонд тыс.кв.м 21,12*

Количество домов шт. 176

3 27 Артезианская скважина шт. 1

4 4 Детский сад мест 50

5 6 Общеобразовательная школа мест 100

6 7 Общественный центр кв.м 1000

7 5 ТП шт. 1

8 10 ТП шт. 1

9 23 Ливневые очистные сооружения шт. 1

10 26 ГРП шт. 1

11 25 Пожарный резервуар шт. 2

12 5 Локальные очистные сооружения шт. 1

13 14 Улично-дорожная сеть км 3,688

14 - Сети электроснабжения 10кВ км 1,46



15
№
п/п

№ зоны на чертеже
планировки
территории

Наименование объекта Единица измерения Значения

15 - Сети электроснабжения 0,4кВ км 3,56

16 - Газопроводы высокого давления км 0,07

17 - Газопроводы низкого давления км 3,74

18 - Сети связи км 3,49

*Четыре участка, расположенные вблизи проектируемых очистных сооружений будут
застроены после сокращения санитарно-защитной зоны», так как четыре участка попадают в
охранную зону ЛОС.

Рисунок 2.1. Этапы проектирования, строительства, реконструкции объектов
капитального строительства.



16



17

Таблица 2.2
Этапы проектирования, строительства, реконструкции объектов капитального строительства

№
п/п

Этап
строите
льства

Наименова
ние ОКС

Объекты капитального строительства жилого
назначения

Объекты инженерной инфраструктуры Объекты транспортной инфраструктуры Объекты социальной инфраструктуры

архитектурно-
строительное

проектирование

Строительст
во

Снос архитектурно-
строительное

проектирование

Строительство Вынос архитектурно-
строительное

проектирование

Строительство Снос Наименование
объекта

архитектурно-
строительное

проектирование

Строительство Снос

1 1

Зона
размещения
индивидуал

ьной и
блокирован
ной жилой
застройки

- 3 квартал
2027 - 3 квартал 2026 3 квартал 2027 - 3 квартал 2026 3 квартал 2027 -

Детский сад,
общеобразовательная
школа, общественный

центр
3 квартал 2026 3 квартал 2027 -

Примечание к таблице:
1. Реконструкция и снос объектов капитального строительства не требуется.



18
3. ПЕРЕЧЕНЬ КООРДИНАТ ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК

УСТАНАВЛИВАЕМЫХ КРАСНЫХ ЛИНИЙ
(не приводится)

№ X Y
1 456628.56 1305524.93
2 456627.9 1305525.22
3 456609.8 1305540.12
4 456606.29 1305543.01
5 456598.67 1305544.89
6 456573.31 1305540.48
7 456560.57 1305524
8 456552.89 1305514.39
9 456539.62 1305497.9
10 456530.09 1305490.29
11 456515.5 1305483.28
12 456501.51 1305481.39
13 456485.62 1305479.5
14 456448.17 1305483.99
15 456437.4 1305488.41
16 456423.4 1305495.99
17 456398.58 1305523.29
18 456385.9 1305536.71
19 456379.59 1305548.7
20 456359.29 1305584.31
21 456342.09 1305614.8
22 456314.82 1305644
23 456239.87 1305723.98
24 456187.77 1305784.88
25 456177 1305798.3
26 456172.6 1305802.68
27 456169.97 1305803.39
28 456166.88 1305798.92
29 456164.97 1305791.91
30 456168.07 1305770.29
31 456172.6 1305753.2
32 456176.4 1305724.58
33 456184.03 1305688.39
39 456127.47 1305651.61
40 456011.91 1305691.59
41 455912.91 1305731.6
42 455868.98 1305748.78
43 455811.29 1305781.08
44 455795.39 1305790.01
45 455792.45 1305792.58
46 455800.86 1305798.51
47 455839.44 1305776.78
48 455853.95 1305768.66
49 455873.26 1305757.84
50 455918.31 1305740.2
51 456015.42 1305700.96



19
52 456111.83 1305667.6
53 456127.37 1305662.23
54 456143.85 1305656.03
55 456161.8 1305651.43
56 456170.9 1305656.14
57 456174.57 1305663.73
58 456174.05 1305687.24
59 456166.54 1305722.89
60 456162.77 1305751.25
61 456158.25 1305768.29
62 456154.78 1305792.54
63 456157.68 1305803.2
64 456165.76 1305814.89
65 456177.77 1305811.64
66 456183.65 1305805.79
67 456184.45 1305804.99
68 456187.51 1305801.23
69 456198.26 1305788.01
70 456247.32 1305730.65
71 456257.93 1305719.33
72 456262.05 1305714.94
73 456313.34 1305660.21
74 456317.36 1305655.92
75 456350.21 1305620.75
76 456394.11 1305542.58
77 456429.66 1305503.98
78 456441.69 1305497.46
79 456445.14 1305496.04
80 456450.71 1305493.76
81 456485.63 1305489.57
82 456512.59 1305492.98
83 456524.74 1305498.81
84 456532.52 1305505.03
85 456567.77 1305549.67
86 456599.03 1305555.1
87 456610.89 1305552.17
88 456632.52 1305534.37

89 456646.89 1305516.98
90 456657.73 1305515.1
91 456678.68 1305506.81
92 456687.61 1305500.5
93 456692.02 1305495.99
94 456698.39 1305495.99
95 456711.06 1305498.58
96 456766.07 1305499.58
97 456778.4 1305499.8
98 456867.88 1305501.11
99 456924.39 1305503.15
100 456922.28 1305513.08



20
101 456867.63 1305511.11
102 456781.88 1305509.85
103 456709.96 1305508.56
104 456696.23 1305505.99
105 456694.12 1305508.14
106 456683.47 1305515.67
107 456660.45 1305524.78
108 456650.89 1305526.44

100 456922.28 1305513.08
109 456912.79 1305557.73
110 456729.52 1305553.97
111 456723.76 1305554.03
112 456718.19 1305554.44
113 456713.48 1305555.07
114 456708.83 1305555.93
115 456703.73 1305557.17
116 456692.6 1305561.02
117 456669.5 1305570.72
108 456650.89 1305526.44
89 456646.89 1305516.98

1 456628.56 1305524.93
88 456632.52 1305534.37
118 456648.94 1305573.43
119 456568.9 1305607.03
120 456471.8 1305520.64
121 456472.13 1305520.27
122 456460.92 1305510.29
123 456450.95 1305521.5
124 456557.2 1305616.05
125 456446.04 1305740.95
126 456430.86 1305756.89
127 456360.45 1305694.22
128 456459.63 1305582.77
129 456448.43 1305572.8
130 456438.46 1305584.01
131 456438.83 1305584.34
132 456349.6 1305684.62
73 456313.34 1305660.21

74 456317.36 1305655.92
133 456345.68 1305689
134 456220.02 1305830.18
68 456187.51 1305801.23

66 456183.65 1305805.79
135 456216.93 1305835.45
136 456211.74 1305844.82
137 456207.48 1305855.39



21
138 456204.59 1305866.4
139 456190.41 1306025.78
140 456162.22 1306057.31
141 456143.46 1306043.78
142 456131.79 1306035.37
143 456131.06 1306034.84
144 456124.33 1306028.98
145 456116.81 1306020.53
146 456110.79 1306011.52
147 456106.39 1306002.7
148 456102.16 1305989.41
149 456100.19 1305973.51
150 456100.77 1305961.23
53 456127.37 1305662.23

141 456143.46 1306043.78
151 456160.98 1306024.18
152 456147.4 1306015.26
142 456131.79 1306035.37

52 456111.83 1305667.6
153 456110.54 1305682.16
154 456111.03 1305682.2
155 456108.48 1305710.93
156 455890.18 1305794.82
157 455865.92 1305777.71
158 455866.21 1305777.3
48 455853.95 1305768.66

159 456105.31 1305746.56
160 456099.41 1305812.87
161 456096.76 1305842.75
162 456090.26 1305915.79
163 456073.77 1305924.28
164 455919.13 1305815.23
165 455921.21 1305798.49
166 456090.76 1305733.24
159 456105.31 1305746.56

161 456096.76 1305842.75
167 456052.93 1305838.85
168 456029.42 1305836.72
169 456006.92 1305820.87
170 456007.42 1305814.55
171 456028.32 1305806.54
172 456055.59 1305808.97
160 456099.41 1305812.87

173 456909.62 1305572.67
174 456894.74 1305572.36



22
175 456894.79 1305569.78
176 456887.18 1305569.63
177 456869.45 1305569.27
178 456865.37 1305588.35
179 456823.58 1305784.24
180 456862.83 1305792.29

176 456887.18 1305569.63
181 456882.41 1305591.99
178 456865.37 1305588.35

182 456809.35 1305781.35
183 456731 1305765.26
184 456772.8 1305569.36
185 456848.64 1305570.91
186 456853.07 1305576.51
182 456809.35 1305781.35

187 456716.79 1305762.35
188 456638.41 1305746.28
189 456672.82 1305585.06
190 456697.78 1305574.57
191 456707.82 1305571.1
192 456711.86 1305570.11
193 456715.76 1305569.39
194 456719.68 1305568.87
195 456724.38 1305568.52
196 456729.45 1305568.47
197 456752.44 1305568.94
198 456756.87 1305574.53
187 456716.79 1305762.35

199 456618.83 1305742.27
200 456491.95 1305716.26
201 456493.37 1305709.58
202 456551.15 1305644.66
203 456554.66 1305640.96
204 456558.39 1305637.49
205 456562.34 1305634.27
206 456566.49 1305631.31
207 456570.82 1305628.61
208 456575.31 1305626.2
209 456579.94 1305624.08
210 456642.8 1305597.67
211 456648.62 1305602.49
199 456618.83 1305742.27

212 456421.17 1305767.72
213 456216.73 1305996.34
214 456208.26 1305988.75



23
215 456217.8 1305881.5
216 456219.89 1305866.79
217 456223.05 1305856.45
218 456230.33 1305841.95
219 456237.41 1305832.46
220 456350.81 1305705.05
212 456421.17 1305767.72

221 456859.62 1305807.96
222 456476.82 1305729.49
223 456149.06 1306096.02

224 456136.33 1306086.25
225 456148.81 1306072.29
226 456118.61 1306050.53
227 456110.24 1306043.23
228 456100.94 1306032.79
229 456093.46 1306021.58
230 456087.8 1306010.24
231 456082.54 1305993.71
232 456080.13 1305974.27
233 456080.82 1305959.86
234 456081.89 1305947.75
47 455839.44 1305776.78



красная линия
красная линия

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

красная линия

красная линия

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

красная линия

кр
ас

на
я л

ин
ия

кр
ас

на
я л

ин
ия

красная линия

красная линия

кр
ас

на
я л

ин
ия

красная линиякрасная линия

кр
ас

на
я л

ин
ия

красная линия

красная линия

красная линия

красная линия

красная линия

красная линия

красная линия

красная линия

красная линия
красная линия

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

красная линия

красная линия

красная линия красная линия

красная линия

красная линия

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

красная линия

красная линия

красная линия
красная линия

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ ТО
П

КЛ
 Т

ОП

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

красная линия

красная линия

красная линия

красная линия

красная линия

красная линия

КЛ ТО
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ ТО
П

КЛ ТОП

12

34
5

6

7
8

9
10

11

12

13

14
15

16

17
18 19

20

21

22

23

24
25

26
27282930313233

39

40

41

42

43

4445
46

49

50

51

52

53

58 59 60 61 6263
64

6566
69

70
7172

75

76

77
787980

81

82
83

84

85

86
87

88
89

90

91
9293

94
95

96
97

98

99100

101

102

103

104105
106

107
108

100
109

110
111
112
113
114
115 116

117

108
89

1

118

119

120121
122

123

124

125

126

127

128
129

130131

132

73

74
133

134

6866

135136137138 139

140

141

143
144145

146
147

148
149150

53

141

151

152

142

52
153

154 155

156

157158

48

159 160 161 162

163

164165

166

159 161

167

168

169
170

171

172

160

173

174175
176

177 178

179

180176 181

178

182

183

184

185
186

182

187

188

189

190191192193194195196

197198

187

199

200201

202
203204205206207208209

210211

199

212

213
214215216217218219

220

212

221

222

223

224
225

226
227

228
229

230231232233234

47

КЛ ТОП КЛ ТОП
КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТО
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ
 Т

О
П

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ
 Т

О
П

КЛ ТО
П

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП
КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

красная линия

красная линия

красная линия красная линия

красная линиякрасная линиякрасная линия

Формат А1

И
нв

. №
 п

од
л.

По
дп

ис
ь 

и 
да

т
а

Вз
ам

. и
нв

. №

Со
гл

ас
ов

ан
о

Республика Татарстан, Лаишевский муниципальный район,
Песчано-Ковалинское сельское поселение

Изм. Кол.уч Лист №док. Подпись Дата

Проект планировки части территории
селa Песчаные Ковали

(земельный участок с кадастровым номером
16:24:090704:4783)

Стадия Лист Листов

ППТ 2 1
Исполнитель Сагдиев А.Р.

Чертеж планировки территории с указанием границ
существующих и планируемых элементов планировочной

структуры, границ зон планируемого размещения
объектов капитального строительства М 1:2000

ООО "Абрис"
Н. Контр. Сагдиев А.Р.

Республика Татарстан, Лаишевский муниципальный район,
Песчано-Ковалинское сельское поселение

Изм. Кол.уч Лист №док. Подпись Дата

Проект планировки части территории
селa Песчаные Ковали

(земельный участок с кадастровым номером
16:24:090704:4783)

Стадия Лист Листов

ППТ 1 1
Исполнитель Сагдиев А.Р.

Чертеж планировки территории с указанием
красных линий М 1:2000 ООО "Абрис"

Н. Контр. Сагдиев А.Р.

Формат А1

Условные обозначения
Границы субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, населенных пунктов

Граница населенного пункта

Границы

Граница территории, в отношении которой осуществляется подготовка проекта планировки территории

Линии градостроительного регулирования

Устанавливаемая красная линия улично-дорожной сети

Устанавливаемая красная линия территории общего пользования (за исключением улично-дорожной сети)

Линия регулирования застройки

Линия регулирования застройки с соблюдением минимального пожарного разрыва от леса. (15 метров). Застройка
выполнена с наружными стенами, включая отделку, облицовку (при наличии), а также кровлей из материалов группы
горючести не ниже Г1 или распространению пламени РП1

Линия регулирования застройки с соблюдением минимального пожарного разрыва от леса. (30 метров). Застройка без
ограничений по использованию материалов для строительству)

Условный номер характерных точек устанавливаемых красных линий

красная линия

КЛ ТОП КЛ ТОП

1

красная линия

КЛ ТОП КЛ ТОП КЛ ТОП

красная линия

КЛ ТОП КЛ ТОП КЛ ТОП

красная линия

КЛ ТОП КЛ ТОП КЛ ТОП

м20 0 2010 40м

AutoCAD SHX Text
86

AutoCAD SHX Text
86

AutoCAD SHX Text
88

AutoCAD SHX Text
90

AutoCAD SHX Text
92

AutoCAD SHX Text
94

AutoCAD SHX Text
86.82

AutoCAD SHX Text
90.69

AutoCAD SHX Text
91.05

AutoCAD SHX Text
86.61

AutoCAD SHX Text
86.37

AutoCAD SHX Text
86.66

AutoCAD SHX Text
86.82

AutoCAD SHX Text
86.58

AutoCAD SHX Text
85.84

AutoCAD SHX Text
86.06

AutoCAD SHX Text
85.98

AutoCAD SHX Text
86.40

AutoCAD SHX Text
86.61

AutoCAD SHX Text
86.72

AutoCAD SHX Text
86.61

AutoCAD SHX Text
86.81

AutoCAD SHX Text
87.23

AutoCAD SHX Text
87.35

AutoCAD SHX Text
87.57

AutoCAD SHX Text
87.64

AutoCAD SHX Text
87.41

AutoCAD SHX Text
88.00

AutoCAD SHX Text
88.07

AutoCAD SHX Text
88.42

AutoCAD SHX Text
88.36

AutoCAD SHX Text
87.94

AutoCAD SHX Text
88.56

AutoCAD SHX Text
88.75

AutoCAD SHX Text
88.69

AutoCAD SHX Text
88.26

AutoCAD SHX Text
89.14

AutoCAD SHX Text
90.23

AutoCAD SHX Text
89.02

AutoCAD SHX Text
88.49

AutoCAD SHX Text
89.11

AutoCAD SHX Text
88.58

AutoCAD SHX Text
90.69

AutoCAD SHX Text
88.63

AutoCAD SHX Text
89.04

AutoCAD SHX Text
88.89

AutoCAD SHX Text
89.04

AutoCAD SHX Text
89.43

AutoCAD SHX Text
91.05

AutoCAD SHX Text
89.08

AutoCAD SHX Text
89.17

AutoCAD SHX Text
89.13

AutoCAD SHX Text
89.10

AutoCAD SHX Text
89.15

AutoCAD SHX Text
89.26

AutoCAD SHX Text
89.12

AutoCAD SHX Text
89.17

AutoCAD SHX Text
89.23

AutoCAD SHX Text
89.23

AutoCAD SHX Text
89.16

AutoCAD SHX Text
89.21

AutoCAD SHX Text
90.11

AutoCAD SHX Text
89.20

AutoCAD SHX Text
89.15

AutoCAD SHX Text
89.34

AutoCAD SHX Text
89.19

AutoCAD SHX Text
89.18

AutoCAD SHX Text
89.29

AutoCAD SHX Text
90.87

AutoCAD SHX Text
91.65

AutoCAD SHX Text
90.18

AutoCAD SHX Text
91.69

AutoCAD SHX Text
89.55

AutoCAD SHX Text
89.31

AutoCAD SHX Text
89.20

AutoCAD SHX Text
91.23

AutoCAD SHX Text
89.43

AutoCAD SHX Text
0.00

AutoCAD SHX Text
90.36

AutoCAD SHX Text
91.73

AutoCAD SHX Text
89.90

AutoCAD SHX Text
91.47

AutoCAD SHX Text
92.00

AutoCAD SHX Text
91.20

AutoCAD SHX Text
91.98

AutoCAD SHX Text
90.57

AutoCAD SHX Text
91.82

AutoCAD SHX Text
91.51

AutoCAD SHX Text
91.50

AutoCAD SHX Text
91.76

AutoCAD SHX Text
91.97

AutoCAD SHX Text
92.15

AutoCAD SHX Text
92.31

AutoCAD SHX Text
92.50

AutoCAD SHX Text
92.59

AutoCAD SHX Text
92.92

AutoCAD SHX Text
92.99

AutoCAD SHX Text
92.76

AutoCAD SHX Text
92.60

AutoCAD SHX Text
93.36

AutoCAD SHX Text
93.54

AutoCAD SHX Text
93.60

AutoCAD SHX Text
93.33

AutoCAD SHX Text
93.05

AutoCAD SHX Text
92.82

AutoCAD SHX Text
94.62

AutoCAD SHX Text
94.03

AutoCAD SHX Text
93.80

AutoCAD SHX Text
93.50

AutoCAD SHX Text
93.23

AutoCAD SHX Text
92.99

AutoCAD SHX Text
95.43

AutoCAD SHX Text
94.89

AutoCAD SHX Text
95.85

AutoCAD SHX Text
94.39

AutoCAD SHX Text
93.94

AutoCAD SHX Text
93.67



КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

КЛ ТО
П

красная линия

красная линия

красная линия красная линия

красная линиякрасная линиякрасная линия

красная линия
красная линия

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

красная линия

красная линия

КЛ ТО
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ ТО
П

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

красная линия

кр
ас

на
я л

ин
ия

кр
ас

на
я л

ин
ия

красная линия

красная линия

кр
ас

на
я л

ин
ия

красная линиякрасная линия

кр
ас

на
я л

ин
ия

красная линия

красная линия

красная линия

красная линия

красная линия

красная линия

красная линия

красная линия

красная линия
красная линия

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

красная линия

красная линия

красная линия красная линия

красная линия

красная линия

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

красная линия

красная линия

красная линия
красная линия

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ ТО
П

КЛ
 Т

ОП

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ
 Т

О
П

Пр.проезд №1

Пр.проезд №
2

Пр.проезд №3

Пр.проезд №4

П
р.проезд №

5

П
р.проезд №

5

Пр.проезд №4

П
р.проезд №

6

Пр.проезд №7

Пр.проезд №7

Пр.проезд №7

Пр.проезд №8

Пр
.п

ро
ез

д 
№

9Пр.проезд №
10

Пр
.пр

ое
зд

 №
11

Пр
.пр

ое
зд

 №
12

Пр.проезд №13

Пр.проезд №14

Пр.проезд №1

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

кр
ас

на
я 

ли
ни

я

красная линия

красная линия

красная линия

красная линия

красная линия

красная линия

КЛ ТОП КЛ ТОП
КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТО
П

КЛ
 Т

О
П

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ
 Т

О
П

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ
 Т

О
П

КЛ ТО
П

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП

КЛ ТОП
КЛ ТОП

КЛ ТОП

Формат А1

И
нв

. №
 п

од
л.

По
дп

ис
ь 

и 
да

т
а

Вз
ам

. и
нв

. №

Со
гл

ас
ов

ан
о

Условные обозначения
Границы субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, населенных пунктов

Граница населенного пункта

Границы

Граница территории, в отношении которой осуществляется подготовка проекта планировки территории

Граница элемента планировочной структуры

Граница земельного участка

Линии градостроительного регулирования

Устанавливаемая красная линия улично-дорожной сети

Устанавливаемая красная линия территории общего пользования (за исключением улично-дорожной сети)

Линия регулирования застройки

Линия регулирования застройки с соблюдением минимального пожарного разрыва от леса. (15 метров). Застройка
выполнена с наружными стенами, включая отделку, облицовку (при наличии), а также кровлей из материалов группы
горючести не ниже Г1 или распространению пламени РП1

Линия регулирования застройки с соблюдением минимального пожарного разрыва от леса. (30 метров). Застройка без
ограничений по использованию материалов для строительству)

Зоны размещения

Порядковый номер зоны размещения

1 Вид зоны размещения объектов капитального строительства

3,10 Площадь зоны размещения (га)

2.1.1 Код вида разрешенного использования

10,78 Максимальная общая площадь жилищного фонда (тыс.кв.м/га)

30 Максимальная этажность (этаж)

Ф Сохранение существующего параметра (характеристики) зоны размещения объектов капитального строительства

н.у. Параметр (характеристика) не устанавливается

1

Зоны размещения

Существующий,
строящийся Планируемый Наименование

Зона размещения индивидуальной и блокированной жилой застройки

Зона размещения объектов общественно-делового назначения

Зона размещения образовательных организаций

Зона размещения объектов инженерной инфраструктуры

Зона зеленых насаждений общего пользования

Зона размещения объектов улично-дорожной сети

Зона озелененных территорий специального назначения

4

5

6

11

20

21

22

1

4
0,80
2.1

0,96
3

2

4
1,68
2.1

1,92

26

11
0,06
3.1.1
н.у.
н.у.

21

20
0,04

12.0.2
0
0

20

4
1,19
2.1

1,44

7

5
0,20

3.2.3, 3.3,
3.4.1, 4.4, 4.5,
4.6, 5.1.2, 8.3

22

5

11
0,08
3.1.1

6

6
0,81
3.5.1

8

4
3,79
2.1

1,68

9

4
2,45
2.1

2,76

10

11
0,06
3.1.1

11

20
0,04

12.0.2
0
0

18

4
2,50
2.1

3,48

12

22
1,79
12.0

0
0

13

4
1,27
2.1

1,44

17

4
1,74
2.1

2,16

16

20
0,25

12.0.2
0
0

15

4
1,06
2.1

1,20

14

21
5,91

12.0.1
0
0

4

6
0,22
3.5.1

Экспликация

4 Детский сад

5 Трансформаторная подстанция (ТП), канализационные очистные сооружения (КОС)

6 Общеобразовательная школа

7 Общественный центр

10 Трансформаторная подстанция (ТП),

23 Локальные очистные сооружения

26 Пункт редуцирования газа (ПРГ)

25 Пожарный резервуар

27 Артезианская скважина

19

20
1,12
2.1
0
0

н.у.
н.у.

н.у.
н.у.

н.у.
н.у.

н.у.
н.у.

н.у.
н.у.

3

3

3

3

3

3

3

3

Республика Татарстан, Лаишевский муниципальный район,
Песчано-Ковалинское сельское поселение

Изм. Кол.уч Лист №док. Подпись Дата

Проект планировки части территории
селa Песчаные Ковали

(земельный участок с кадастровым номером
16:24:090704:4783)

Стадия Лист Листов

ППТ 2 1
Исполнитель Сагдиев А.Р.

Чертеж планировки территории с указанием границ
существующих и планируемых элементов планировочной

структуры, границ зон планируемого размещения
объектов капитального строительства М 1:2000

ООО "Абрис"
Н. Контр. Сагдиев А.Р.

23

11
0,09
3.1.1
н.у.
н.у.

3

4
1,40
2.1

1,68
3

24

4
0,84
2.1

0,96
3

красная линия

красная линия

КЛ ТОП КЛ ТОП КЛ ТОП

КЛ ТОП КЛ ТОП КЛ ТОП

красная линия

КЛ ТОП КЛ ТОП КЛ ТОП

25

11
0,04
3.1.1
н.у.
н.у.

20
0,28

12.0.2
0
0

м20 0 2010 40м

красная линия

КЛ ТОП КЛ ТОП КЛ ТОП

27

11
0,29
3.1.1
н.у.
н.у.

КЛ ТОП КЛ ТОП КЛ ТОП

AutoCAD SHX Text
86

AutoCAD SHX Text
86

AutoCAD SHX Text
88

AutoCAD SHX Text
90

AutoCAD SHX Text
92

AutoCAD SHX Text
94

AutoCAD SHX Text
86.82

AutoCAD SHX Text
90.69

AutoCAD SHX Text
91.05

AutoCAD SHX Text
86.61

AutoCAD SHX Text
86.37

AutoCAD SHX Text
86.66

AutoCAD SHX Text
86.82

AutoCAD SHX Text
86.58

AutoCAD SHX Text
85.84

AutoCAD SHX Text
86.06

AutoCAD SHX Text
85.98

AutoCAD SHX Text
86.40

AutoCAD SHX Text
86.61

AutoCAD SHX Text
86.72

AutoCAD SHX Text
86.61

AutoCAD SHX Text
86.81

AutoCAD SHX Text
87.23

AutoCAD SHX Text
87.35

AutoCAD SHX Text
87.57

AutoCAD SHX Text
87.64

AutoCAD SHX Text
87.41

AutoCAD SHX Text
88.00

AutoCAD SHX Text
88.07

AutoCAD SHX Text
88.42

AutoCAD SHX Text
88.36

AutoCAD SHX Text
87.94

AutoCAD SHX Text
88.56

AutoCAD SHX Text
88.75

AutoCAD SHX Text
88.69

AutoCAD SHX Text
88.26

AutoCAD SHX Text
89.14

AutoCAD SHX Text
90.23

AutoCAD SHX Text
89.02

AutoCAD SHX Text
88.49

AutoCAD SHX Text
89.11

AutoCAD SHX Text
88.58

AutoCAD SHX Text
90.69

AutoCAD SHX Text
88.63

AutoCAD SHX Text
89.04

AutoCAD SHX Text
88.89

AutoCAD SHX Text
89.04

AutoCAD SHX Text
89.43

AutoCAD SHX Text
91.05

AutoCAD SHX Text
89.08

AutoCAD SHX Text
89.17

AutoCAD SHX Text
89.13

AutoCAD SHX Text
89.10

AutoCAD SHX Text
89.15

AutoCAD SHX Text
89.26

AutoCAD SHX Text
89.12

AutoCAD SHX Text
89.17

AutoCAD SHX Text
89.23

AutoCAD SHX Text
89.23

AutoCAD SHX Text
89.16

AutoCAD SHX Text
89.21

AutoCAD SHX Text
90.11

AutoCAD SHX Text
89.20

AutoCAD SHX Text
89.15

AutoCAD SHX Text
89.34

AutoCAD SHX Text
89.19

AutoCAD SHX Text
89.18

AutoCAD SHX Text
89.29

AutoCAD SHX Text
90.87

AutoCAD SHX Text
91.65

AutoCAD SHX Text
90.18

AutoCAD SHX Text
91.69

AutoCAD SHX Text
89.55

AutoCAD SHX Text
89.31

AutoCAD SHX Text
89.20

AutoCAD SHX Text
91.23

AutoCAD SHX Text
89.43

AutoCAD SHX Text
0.00

AutoCAD SHX Text
90.36

AutoCAD SHX Text
91.73

AutoCAD SHX Text
89.90

AutoCAD SHX Text
91.47

AutoCAD SHX Text
92.00

AutoCAD SHX Text
91.20

AutoCAD SHX Text
91.98

AutoCAD SHX Text
90.57

AutoCAD SHX Text
91.82

AutoCAD SHX Text
91.51

AutoCAD SHX Text
91.50

AutoCAD SHX Text
91.76

AutoCAD SHX Text
91.97

AutoCAD SHX Text
92.15

AutoCAD SHX Text
92.31

AutoCAD SHX Text
92.50

AutoCAD SHX Text
92.59

AutoCAD SHX Text
92.92

AutoCAD SHX Text
92.99

AutoCAD SHX Text
92.76

AutoCAD SHX Text
92.60

AutoCAD SHX Text
93.36

AutoCAD SHX Text
93.54

AutoCAD SHX Text
93.60

AutoCAD SHX Text
93.33

AutoCAD SHX Text
93.05

AutoCAD SHX Text
92.82

AutoCAD SHX Text
94.62

AutoCAD SHX Text
94.03

AutoCAD SHX Text
93.80

AutoCAD SHX Text
93.50

AutoCAD SHX Text
93.23

AutoCAD SHX Text
92.99

AutoCAD SHX Text
95.43

AutoCAD SHX Text
94.89

AutoCAD SHX Text
95.85

AutoCAD SHX Text
94.39

AutoCAD SHX Text
93.94

AutoCAD SHX Text
93.67


	Листы и виды
	Лист1

	Листы и виды
	Лист1


